ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"    "                2019г.                                               №
О принятии решения  о подготовке  проекта планировки    и    межевания территории, земельных участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 61:01:0140101:7005, находящихся по адресу: Ростовская область, Азовский район,                 с. Пешково, Пешковского сельского поселения Азовского района Ростовской области.
Рассмотрев заявление Жиряковой Елены Валентиновны ( по доверенности № 61/93-н/61-2019-2-603 от  13.03.2019г.  Жиряков И.А.), о подготовке документации проекта по планировке и межеванию территории,  в целях планирования устойчивого социально-экономического развития Пешковского сельского поселения методами территориального планирования на основе рационального использования земель и их охраны, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур в соответствии со статьями 9, 24, 25,45,46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 14.01.2008 г. N 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Пешковское сельское поселение», руководствуясь соглашением  № 1 от 11.03.2019 г., заключенным  между Администрацией Азовского района и администрацией Пешковского сельского поселения Азовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории на основании предложения заинтересованного лица о подготовке документации по планировке и межеванию территории,  в целях ведения личного подсобного хозяйства на приусадебных участках  и жилищного строительства,  общей площадью около 1,6  га, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 61:01:0140101:7005,  находящихся по адресу: Ростовская область, Азовский район, с. Пешково, Пешковского сельского поселения Азовского района Ростовской области.

2. Жиряковой Е.В. обеспечить подготовку проекта планировки вышеуказанной территории за счет собственных средств.
3. Поручить комиссии по вопросам градостроительной деятельности, созданной Постановлением Администрации Пешковского сельского поселения №  102 от  13.05.2019 г. «О создании комиссии по землепользованию и застройке в муниципальном образовании «Пешковского сельского поселения Азовского района Ростовской области», осуществлять координацию мероприятий по подготовке проекта планировки.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовье» и разместить на официальном сайте администрации Азовского района http://peshkovskoesp.ru
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя Комиссии по вопросам градостроительной деятельности.

И.о. главы Администрации

Пешковского сельского поселения

                   А.В. Ковалев
Согласовано:

Главным архитектор Азовского района.                                          Копыл А.Н.
Проект подготовила:                                                                             Т.И. Резван